
令和７年度南地区コミュニティ推進協議会 

定期総会が開催されました 
５月９日（金）、南公民館多目的ホールにおいて、令和７年度南地区コミュニティ推進協議会の定期総会

が開催されました。来賓として南小学校 吉田正道校長先生の御臨席を賜り、５４人の出席のもと各議案

の審議が行われ、本年度の事業計画及び予算が決定されました。併せて役員の改選があり、新年度の本会

役員が承認されました。 

また、コミュニティ部会のうち、女性部が令和６年度をもって廃止となりました。女性部の皆様には、

長きにわたり、盆踊り大会やコミュニティまつりなどの行事を支えていただき、「小さな旅」や講座の開

催など、南地区の女性同士の親睦を深め、教養を高める事業を通して当コミュニティに多大な貢献をいた

だきましたことに、改めて深く感謝申し上げます。 

令和７年度も、山崎富雄会長のもと、役員一同、会員の皆さんとともに協力し、明るく住みよい地域づ

くりに努力をしてまいりますので、引き続き、コミュニティ活動へのご理解、ご協力と皆様の積極的なご参

加をお願いいたします。 

  

令和７年度本会役員 
【会 長】山崎 富雄 

【副会長】奥村上 博・竹田 昇・木下 久雄 

【理 事】桑原 功一・八木沢 悟・鈴木 和宏・

茂田井 隆・平山 まり子・小池 順一・

関口 誠・岡野 明夫・茂田井 令子・

阿部 パメラ 

【主任会計】菊池 正明  

【会 計】松村 司・小川 一男 

【監 事】林 敏勝・小山 尚一・井上 元二 

【部 長】石動 秀樹・大金 廣志・薬師寺 嘉範 

【事務局長】森島 恵二 【副事務局長】佐山 修 

 

 

 

 

 

  

みなみのひろば 
      

令和７年５月２０日発行 第４９７号 
編集・発行：南地区コミュニティ・南公民館 

南公民館 HP 

(市公式 HP) 

南公民館メール 
QR または 
kou-minami@city.nasushiobara.tochigi.jp 

〒329-2733 

那須塩原市二区町 401 

TEL/FAX 

0287- 36-7341 

令和７年度のおもなコミュニティ事業 
●西那須野地区コミュニティ親善グラウンドゴルフ大会 ６月１５日（日）   

●第 2７回南地区盆踊り大会 8 月２日（土） 

●第４０回南地区コミュニティまつり 10月５日（日） 

●コミュニティ広場清掃・整備事業 

   6 月２９日（日）…一区町 

   7 月２７日（日）…二区町・二つ室 

●花いっぱい運動 

   第 1回 6 月７日（土） 

   第 2回 １０月２５日（土） 

  

 

山崎会長 退任の挨拶をする 
櫻井女性部長 

◇他にも各部事業、公民館との共催事業なども計画して

います。随時「みなみのひろば」でお知らせしますの

で、多くの皆様のご参加をお願いします。 

◇定期総会の資料をご希望の方は、南公民館へお申し出

ください。 



花いっぱい運動のお知らせ 

西那須野地区コミュニティ親善グラウンドゴルフ大会にご声援を！ 

公民館フリースペースをご利用ください 
公民館のフリースペースは、児童・生徒の学習、仲間や団体の打合せなど、いろいろな目的にご利用い

ただけます。予約は必要なく、飲食も可能ですので、お気軽にご利用ください。  

◇利用できる時間 

   ９時から最終の貸館利用まで。夜間の貸館がない場合は１８時３０分まで。 

 【未就学児・学生の利用の場合】 

   ・小中学生は１７時まで。なお、保護者の同伴またはお迎えがある場合を除きます。 

   ・高校生は学習に限り１７時以降も利用できます。 

   ・未就学児は必ず保護者の同伴が必要です。 

◇休館日 

   ・祝日、振替休日、国民の休日 

   ・年末年始（１２月２９日から１月３日まで） 

◇使い方 

   ・入退室の際は、事務室に声をかけてください。 

   ・入室時にお渡しするカードに書かれた利用ルールを守ってご利用ください。出来ない場合は、退

室を求めることがあります。 

  注）どなたでも予約なしで利用できる部屋なので、貸し切りでの利用はできません。 

 

 

 

南地区コミュニティ福祉部主催の「花いっぱい運動」を次のとおり実施します。 

公民館の花壇に色鮮やかなマリーゴールドと涼しげなブルーサルビアの苗を植えます。 

ご都合のつく方はぜひご協力をお願いします！  

 ◇日 時  ６月７日（土） 午前８時３０分集合 

◇場 所  南公民館花壇 

◇持ち物  軍手、シャベル（移植ごて）などをお持ちの方はご持参ください。 

※小雨決行、荒天中止 

※少年教室「つばめのこ」受講生等の皆さんにも協力をいただく予定です。 

※福祉部員の皆さんには、別途協力依頼の通知を差し上げます。 

西那須野地区の６コミュニティ親善グラウンドゴルフ大会が、下記のとおり開催されます。 

日ごろの練習の成果を存分に発揮されますよう、南地区代表選手のみなさんに熱いご声援を

お願いします！ 

◇日 時  ６月１５日（日） 

午前 9 時 開会式 

       午前９時３０分 競技開始  

◇場 所  西公民館 グラウンド 

※小雨決行 


